Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de la Vallée de la Barousse (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200011799)

Communauté de communes (CC)
Mauléon-Barousse
Bagnéres-de-Bigorre
Hautes-Pyrénées

non

26/12/1995
01/01/1996

Répartition de droit commun
M. René MARROT

Mairie

65370 MAULEON-BAROUSSE

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée 2 909
Densité moyenne 16,86
Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

Dept Commune (N° SIREN)

65 Anla (216500124)

65 Antichan (216500140)

65 Aveux (216500538)

65 Bertren (216500876)

65 Bramevaque (216501098)

65 Cazarilh (216501395)

65 Créchets (216501544)

65 Esbareich (216501585)

65 Ferrére (216501759)

65 Gaudent (216501866)

65 Gembrie (216501932)

65 Ilheu (216502294)

65 lzaourt (216502302)

65 Loures-Barousse (216502872)

65 Mauléon-Barousse (216503052)

65 Ourde (216503474)

65 Sacoué (216503821)

65 Sainte-Marie (216503912)

65 Saléchan (216503987)

65 Samuran (216504027)

65 Sarp (216504076)

65 Siradan (216504274)

65 Sost (216504316)

65 Thébe (216504415)

65 Troubat (216504530)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 20

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Mise a jour le 01/01/2016

Population

96
37
49
233
39
51
44
77
54
47
74
36
259
623
122
33
89
40
222
27
113
299
93
88
64

Entretien des berges de I'Ourse et des affluents (maitrise d'oeuvre ONF). Création et entretien de sentiers de randonnées et

de VTT. Création de décharges de matériaux inertes.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

Création, aménagement et gestion de zones d'activités économiques a vocation artisanales. Création, aménagement et

gestion d'hétels d'entreprise.

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,

socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

Construction, entretien et fonctionnement du gymnase intercommunal.

- Activités péri-scolaires

Fourniture des repas et garderie des éleves des classes primaires et maternelles inscrits a la cantine. Accueil le matin des

enfants empruntant les transports scolaires.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Définition des zones d'aménagement concerté

- Transport scolaire

convention avec le Conseil Général

Développement touristique

- Tourisme

Office de tourisme intercommunal : développement de structures d'accueil touristique, promotion communanication et

commercialisation des projets (plaquettes, panneaux d'information et autres outils de promotion). Développement du

tourisme dans le cadre du partenariat communauté de communes/syndicat des eaux pour la gestion du syndicat de la

maison des sources. Valorisation du patrimoine architectural : travaux de batiments (chateau de Bramevaque).

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Opération facades et coeur de village

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Réalisation de I'opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH),

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Adhésion a une structure porteuse de pays. Elaboration et approbation d'une charte de pays en lieu et place des communes

membres. Signature de contrats portant sur les politiques d'aménagement et de développement en application des

procédures de contractualisation européennes, nationales, régionales et départementales.

- Gestion d'un centre de secours

construction du centre de secours cantonal.

- NTIC (Internet, cable...)

Création et mise a disposition d'infrastructures a haut débit

- Autres

Prise en charge des cotisations SDIS. Transport de personnes (mini-car) : convention Conseil Général. Gestion

(fonctionnement et investissement) du centre de loisirs sans hébergement implanté sur le territoire de la commune de

Loures-Barousse Gestion (fonctionnement et investissement) des structures d'accueil collectif de la petite enfance

implantées sur le territoire cantonal Gestion (fonctionnement et investissement) du relais d'assistantes maternelles (RAM)

implanté sur le territoire de la commune de Loures-Barousse Participation aux actions d?insertion menées par la mission

locale du département par adhésion a la mission locale départementale Investissement et gestion d'une Maison de la
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santé.

Elaboration d?un plan de mise en accessibilité de la voirie et des aménagements des espaces publics et élaboration

de diagnostics d?accessibilité des Etablissements Recevant du Publics ( ERP) communaux et intercommunaux de lére et 5

eéme catégorie et des Installations Ouvertes au public (IOP) communales et intercommunales

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat mixte PLATEAU de LANNEMEZAN ET VALLEES NESTE 3
65 SM fermé 25 829
BAROUSSE (256502030)
65 Syndicat Mixte de GESTION DE LA MAISON DES SOURCES (256501800) SM fermé 84 877
65 Péle d'Equilibre Territorial et Rural du Pays des Nestes (200050235) SM fermé 33 155
31 S.1.V.0.M. DU HAUT COMMINGES (243100328) SM fermé 9 998
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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